

単 価 合 意 書

令和7年6月11日に契約したR7国道20号B P改良他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月27日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町4-3-13

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 相武国道事務所長

宮本 雄一

受注者 住所 東京都江東区亀戸4-22-1

氏名 大木建設株式会社

東京支店執行役員支店長 大塚 隆

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【寺田地区】		式	1		54,202,750	
道路土工		式	1		53,656,060	
掘削工		式	1		1,005,720	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,400	295.8	1,005,720	
掘削工(ICT)		式	1		1,296,420	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,400	381.3	1,296,420	
残土処理工		式	1		51,353,920	
土質改良	パック材攪拌 改良材フレコンパック 添加量60kg/m3	m3	6,800	1,983	13,484,400	
土砂等運搬	現場～処分場 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,760	1,910	12,911,600	
残土等処分		m3	6,760	3,692	24,957,920	
仮設工		式	1		546,690	
交通管理工		式	1		546,690	
交通誘導警備員		式	1		546,690	
直接工事費		式	1		54,202,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		4,855,076	
共通仮設費		式	1		1,381,599	
技術管理費		式	1		1,013,351	
土質等試験費		式	1		355,308	
システム初期費(ICT)		式	1		595,168	
道路施設基本データ作成費用		式	1		62,875	
現場環境改善費(率計上)		式	1		368,248	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,473,477	
純工事費		式	1		59,057,826	
現場管理費		式	1		11,654,560	
工事原価		式	1		142,687,049	
一般管理費等		式	1		19,182,951	
工事価格		式	1		161,870,000	
消費税相当額		式	1		16,187,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		178,057,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【館地区】		式	1		24,810,955	
道路土工		式	1		3,163,075	
掘削工		式	1		1,217,300	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	3,500	347.8	1,217,300	
路体盛土工		式	1		1,057,704	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	70	7,340	513,800	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	280	925.8	259,224	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,100	258.8	284,680	
法面整形工		式	1		888,071	
法面整形(切土部)	現場制約無 汚質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	760	994.4	755,744	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	270	490.1	132,327	
法面工		式	1		752,555	
植生工		式	1		752,555	
種子散布	肥料有り 250m2以上500m2未満	m2	270	310.5	83,835	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生基材吹付	4cm 植生基材吹付工 100m2未満	m2	80	8,359	668,720	
石・ブロック積(張)工 (1)		式	1		6,278,109	
作業土工		式	1		481,260	
床掘り	土砂	式	1		217,080	
埋戻し	土砂	式	1		264,180	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		5,796,849	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	47	11,724	551,028	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定なし	m3	1	75,859	75,859	
コンクリート(間知)ブロック積	18-8-25(高炉)	m2	147	30,713	4,514,811	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	42	7,794	327,348	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m2	11	4,973	54,703	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定なし	m3	4	68,275	273,100	
石・ブロック積(張)工 (2)		式	1		3,595,510	
作業土工		式	1		228,570	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂	式	1		96,480	
埋戻し	土砂	式	1		132,090	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		3,366,940	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	21	11,724	246,204	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定なし	m3	0.3	75,859	22,757	
コンクリート(間知)ブロック積	18-8-25(高炉)	m2	88	30,713	2,702,744	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	30	7,794	233,820	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m2	5	4,973	24,865	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定なし	m3	2	68,275	136,550	
石・ブロック積(張)工 (3)		式	1		5,395,613	
作業土工		式	1		116,390	
床掘り	土砂	式	1		72,360	
埋戻し	土砂	式	1		44,030	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		5,279,223	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	34	11,724	398,616	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定なし	m3	1	75,859	75,859	
コンクリート(間知)ブロック積	18-8-25(高炉)	m2	135	31,569	4,261,815	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	37	7,794	288,378	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m2	10	4,973	49,730	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定なし	m3	3	68,275	204,825	
残土処理工		式	1		4,241,145	
残土処理工		式	1		4,241,145	
土質改良	パック材攪拌 改良材フルコンパック 添加量60kg/m3	m3	390	1,983	773,370	
土砂等運搬 (1)	現場～処分場 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	390	1,910	744,900	
土砂等運搬 (2)	現場～他工区流用 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	822.7	41,135	
土砂等運搬 (3)	場内運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,600	400.6	640,960	
土砂等運搬 (4)	現場～他工区流用 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,500	400.6	600,900	
残土等処分		m3	390	3,692	1,439,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1,384,948	
交通管理工						
		式	1		1,384,948	
交通誘導警備員						
		式	1		1,384,948	
直接工事費						
		式	1		24,810,955	
共通仮設費						
		式	1		3,262,977	
共通仮設費						
		式	1		485,191	
技術管理費						
		式	1		177,654	
土質等試験費						
		式	1		177,654	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		307,537	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,777,786	
純工事費						
		式	1		28,073,932	
現場管理費						
		式	1		9,079,808	
工事原価						
		式	1		37,153,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
【東豊田地区】		式	1		20,318,436	
舗装工		式	1		20,026,868	
アスファルト舗装工						
本線部		式	1		13,132,568	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	2,480	687.4	1,704,752	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 200mm	m2	2,480	1,136	2,817,280	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 130mm	m2	2,460	570.1	1,402,446	
仮舗装						
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,310	1,610	3,719,100	
仮舗装						
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,270	1,537	3,488,990	
仮舗装						
アスファルト舗装工						
歩道部		式	1		6,894,300	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(13)	m2	3,000	2,182	6,546,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	90	1,532	137,880	
殻処分	アスファルト殻	m3	90	2,338	210,420	
仮設工		式	1		291,568	
交通管理工		式	1		291,568	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		291,568	
道路改良		式	1		1,270,233	
【B P保全】		式	1			
除草工		式	1		230,560	
道路除草工		式	1		230,560	
道路除草(複合)		m2	1,000	180.8	180,800	
除草処分		m2	1,000	49.76	49,760	
応急処理工		式	1		1,003,227	
応急処理事業工		式	1		1,003,227	
応急作業		式	1		1,003,227	
仮設工		式	1		36,446	
交通管理工		式	1		36,446	
交通誘導警備員		式	1		36,446	
直接工事費		式	1		21,588,669	
共通仮設費		式	1		3,856,852	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		840,202	
運搬費		式	1		200,247	
建設機械運搬費		式	1		200,247	
現場環境改善費（率計上）		式	1		639,955	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,016,650	
純工事費		式	1		25,445,521	
現場管理費		式	1		9,375,402	
工事原価		式	1		34,820,923	